
INSCRIPCIONES:  Personas Naturales y Juridicas, Solicitud, Dictamenes Tecnicos y Autorizaciones  

Octubre 2015  
DICT. TECN. Y AUT.

Exp. No. Fecha Sem. Fecha Sem.

1058 01/10/2015 S-40 05/10/2015 S-41 201500236 0601197301329 TOURS, EVENTOS Y CONCIERTOS DE HONDURAS S. DE R. L. INSCRIPCION

1064 02/10/2015 S-40 13/10/2015 S-42 201500237 08011981023876 DATA COMUNICACIONES B Y B INSCRIPCION

1067 05/10/2015 S-41 13/10/2015 S-42 201500238 08019995361904 MEDICARD S.A. (PORSALUD) INSCRIPCION

1061 02/10/2015 S-40 14/10/2015 S-42 201500239 08011974042400 MACROS INSCRIPCION

1068 12/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 201500240 08019998391165 INVERSIONES LA UNION S.A. DE C.V. INSCRIPCION

1071 13/10/2015 S-42 19/10/2015 S-43 201500241 08019015728966 GOMOBILE S.A. INSCRIPCION

1076 14/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 201500242 08019002266884 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA INC. INSCRIPCION

1073 13/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 201500243 08019001229272 SOCIEDAD CABALLEROS DE SANTO ENTIERRO INSCRIPCION

1081 14/10/2015 S-42 16/10/2015 S-42 201500244 08019013541180 CORP. CENTROAMERICANA DE ESPEC., INVERSIONES Y PROMO INSCRIPCION

1082 16/10/2015 S-42 16/10/2015 S-42 201500245 08011981023876 CARLOS PAVEL BAQUIS CAMBAR (LR PUBLICIDAD) INSCRIPCION

1089 20/10/2015 S-43 23/10/2015 S-43 201500246 0801196002991 ORGANIZACIÓN PUBLICITARIA S.A. DE C.V. (OPSA) INSCRIPCION

1091 21/10/2015 S-43 26/10/2015 S-44 201500247 08019007064567 SPIRIT WINE GROUP HONDURAS S.A. DE C.V. INSCRIPCION

1100 26/10/2015 S-44 28/10/2015 S-44 201500248 08019013555048 AIG SEGUROS GUATEMALA S.A. (SUC. HONDURAS) INSCRIPCION

1103 27/10/2015 S-44 29/10/2015 S-44 201500249 03019003258145 ARGOS HONDURAS S.A. DE C. V. INSCRIPCION

1106 27/10/2015 S-44 29/10/2015 S-44 201500250 08019010334625 WIRELESS ENTERTAINTMENT HONDURAS S.A. DE C.V. INSCRIPCION

1107 30/10/2015 S-44 02/11/2015 S-45 201500251 08019008171894 DISTRIBUIDORA DE MARCAS AMERICANAS S.A. DE C.V. (DIMASA) INSCRIPCION

1109 03/11/2015 S-45 06/11/2015 S-45 201500252 08019003255371 COMERCIAL BRASSAVOLA S.A. INSCRIPCION

1112 05/11/2015 S-45 06/11/2015 S-45 201500253 08019002268736 PAYLESS SHOESOURCE HONDURAS S. DE R. L. INSCRIPCION

1114 06/11/2015 S-45 09/11/2015 S-46 201500254 08019009206999 MINISTERIO CRISTIANO CASA HOGAR CEAD INSCRIPCION
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Direccion General de Regimen Departamental 
 SOLICITUD DE PERMISOS E.E.P DICTAMENES Y AUTORIZACIONES

Octubre 2015
No.Recepcion Solicitud de Permiso Dictamen T. y Autorizacion  R.T.N de la Empresa Nombre Empresa Tipo de Evento 

Exp. No. Fecha Sem. Fecha Sem. No. Aut

1 1059 01/10/215 S-40 12/10/2015 S-42 1059 201500236 0601197301329 TOURS, EVENTOS Y CONCIERTOS DE HONDURAS S. DE R. L. CONCIERTO

2 1060 01/10/215 S-40 05/10/2015 S-41 1060 201100004 08019003250060 SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V. PROMOCION

3 986-B 02/10/2015 S-40 06/10/2015 S-41 986-B 201500222 05019001049230 CARGILL DE HONDURAS S. DE R. L. PROMOCION

4 1062 02/10/2015 S-40 19/10/2015 S-43 1062 201500239 08011974042400 MACROS Evento

5 1063 02/10/2015 S-40 12/10/2015 S-42 1063 201400168 08019005457518 TORTUGA DIGITAL S. DE R.L. EVENTO

6 1065 02/10/2015 S-40 13/10/2015 S-42 1065 201500237 08011981023876 DATA COMUNICACIONES B Y B CONCIERTO

7 1066 05/10/2015 S-41 12/10/2015 S-42 1066 201200059 0801197507104 TWO SHOWS PRODUCCIONES S.A. CONCIERTO

8 1030-A 06/10/2015 S-41 16/10/2015 S-42 1030-A 201200048 05019011394936 CHEVRON HONDURAS S.A. PROMOCION

9 1069 12/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 1069 201500240 08019998391165 INVERSIONES LA UNION S. A. DE C. V. PROMOCION

10 1070 13/10/2015 S-42 14/10/2015 S-42 1070 201500238 0801197507104 MEDICARD S. A. (PORSALUD) CONFERENCIA

11 1072 13/10/2015 S-42 19/10/2015 S-43 1072 201500241 08019015728966 GOMOBILE PROMOCION

12 1074 13/10/2015 S-42 19/10/2015 S-43 1074 201500234 08019998390995 DISTRIBUIDORA INTERAMERICANA DE ALIMENTOS S. A. PROMOCION

13 1075 14/10/2015 S-42 16/10/2015 S-42 1075 201500243 08019001229272 SOCIEDAD DE CABALLEROS DEL SANTO ENTIERRO CONCIERTO

14 1077 14/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 1077 201500242 08019002266884 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA INC. EVENTO

15 1078 14/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 1078 201400135 08019002263012 UNILEVER DE CENTROAMERICA S. A. PROMOCION

16 1079 14/10/2015 S-42 15/10/2015 S-42 1079 201400176 08019003256273 MINISTERIO APOSTOLICO AVANCE MISIONERO PROMOCION

17 1080 14/10/2015 S-42 19/10/2015 S-43 1080 201100035 08019002267076 BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A. PROMOCION

18 1083 16/10/2015 S-42 16/10/2015 S-42 1083 201500245 0801198102387 CARLOS PAVEL BAQUIS CAMBAR (LR PUBLICIDAD) CONCIERTO

19 1084 15/10/2015 S-42 20/10/2015 S-43 1084 201500240 08019998391165 INVERSIONES LA UNION S. A. DE C. V. PROMOCION

20 1085 16/10/2015 S-42 20/10/2015 S-43 1085 201400151 08019995224132 SUPERMERCADOS LA COLONIA PROMOCION

21 1086 16/10/2015 S-42 20/10/2015 S-43 1086 201500242 08019002266884 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA INC. EVENTO

22 1087 16/10/2015 S-42 20/10/2015 S-43 1087 201500234 08019998390995 DISTRIBUIDORA INTERAMERICANA DE ALIMENTOS S. A. PROMOCION

23 1088 19/10/2015 S-43 23/10/2015 S-43 1088 201500244 0801198209108 CORP. CENTROAMERICANA DE ESPEC., INVERSIONES Y PROMO CONGRESO

24 1090 20/10/2015 S-43 26/10/2015 S-44 1090 201500246 050199991761134 ORGANIZACIÓN PUBLICITARIA S.A. DE C.V. (OPSA) PROMOCION

25 1034-A 20/10/2015 S-43 26/10/2915 S-44 1034-A 201500198 05019008179619 BINBIT HONDURAS S.A. PROMOCION

26 1092 21/10/2015 S-43 26/10/2015 S-44 1092 201500247 08019007064567 SPIRIT WINE GROUP HONDURAS S.A. DE C.V. PROMOCION

27 1093 22/10/2015 S-43 27/10/2015 S-44 1093 201200067 0809003254789 INVEST S. DE R.L. DE C.V. PROMOCION

28 1094 22/10/2015 S-43 27/10/2015 S-44 1094 201200067 0809003254789 INVEST S. DE R.L. DE C.V. PROMOCION

29 1095 22/10/2015 S-43 27/10/2015 S-44 1095 201200067 0809003254789 INVEST S. DE R.L. DE C.V. PROMOCION

30 1096 22/10/2015 S-43 27/10/2015 S-44 1096 201200067 0809003254789 INVEST S. DE R.L. DE C.V. PROMOCION

31 1097 22/10/2015 S-43 27/10/2015 S-44 1097 201200043 08019011439312 MOVIX HONDURAS S.A. PROMOCION

32 1098 22/10/2015 S-43 29/10/2015 S-44 1098 201200058 08019012460081 MUSA PRODUCCINES S. DE  R. L. DE C.V. CONCIERTO

33 970-B 22/10/2015 S-43 02/11/2015 S-45 970-B 201200043 08019011439312 MOVIX HONDURAS S.A. PROMOCION

34 1099 23/10/2015 S-43 28/10/2015 S-44 1099 201400171 08019007086709 BANCO AZTECA DE HONDURAS S.A. PROMOCION

35 1041-A 23/10/2015 S-43 02/11/2015 S-45 1041-A 201200036 08019007080930 TIMWE HONDURAS S.A. PROMOCION

36 941-A 23/10/2015 S-43 06/11/2015 S-45 941-A 201300100 08019006034896 ZED COMUNICCIONES HONDURAS S.A. DE C.V. PROMOCION

37 1101 26/10/2015 S-44 28/10/2015 S-44 1101 201500248 08019013555048 SEGUROS AIG GUATEMALA S.A.  (SUCURSAL HONDURAS) PROMOCION

38 1102 26/10/2015 S-44 28/10/2015 S-44 1102 201200062 08019008165624 CLUB ROTARIO TEGUCIGALPA SUR RIFA

39 1104 27/10/2015 S-44 29/10/2015 S-44 1104 201500249 03019003258145 ARGOS HONDURAS S.A. DE C.V. PROMOCION

40 1105 27/10/2015 S-44 29/10/2015 S-44 1105 201200060 08019003077680 CERVECERIA HONDUREÑA S.A. DE C.V. EVENTO

41 777-A 28/10/2015 S-44 777-A 201300100 08019006034896 ZED COMUNICCIONES HONDURAS S.A. DE C.V. PROMOCION

42 1108 30/11/2015 S-44 02/11/2015 S-45 1107 201100004 08019003250060 SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V. CONCIERTO
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